1

實踐大學高雄校區 112 學年度第 1 學期第 1 次校區行政會議紀錄

時間：民國 112 年 9 月 12 日(星期二)下午 13:30

會議地點：國際會議廳

列席指導：丁斌首校長、周賢榮教授/顧問

主席：李崑進校區主任

記錄者：盧金梅

一、 主席致詞

感謝各位主管的幫忙，尤其學術單位對於招生的努力，給予肯定；113學年度的招生名

額目前經過招生會議已經產出，這是經由討論後對於各學系最好的方式，希望各學系

不要互相猜疑，請相信校方的決定，大家團結努力招生。

二、 前次會議議題執行情形

前次提案 執行情形

提案一：本校高雄校區停招學系擬訂教師自願退休或資遣

排序規範案，提請審議。（人資二組提）

說明：(略)

決議：

1. 如有專任教師職缺，請人資處先內部公告周知，以利

校內教師能即時掌握有無其專長領域出缺。

2. 學系如面臨停招，事前會有相關會議與教師、學生溝

通及說明，至少在停招核定前會有約一年的時間，爰

此，本案只需停招學系擬定即可，無需每個學系都預

擬，以免人心浮動。

3. 編制內教師轉任其他學系時，原則上是以編制內身分

轉任；如轉入學系要求其以短專身分轉任，則該師仍

需先辦理自願退休。

4. 編制內教師轉任其他學系時，依本校安置辦法規定教

師申請轉入他系，需經轉入學系之系、院、校三級教

評會同意，在面對少子化的衝擊，本次提案主要是讓

教師們可以提早因應。

人資二組

依決議辦理。

2

三、 單位報告：

1. 教務處

(1) 請各學系及相關單位注意 112 學年度第 1 學期專科以上學校維護學生受
教權益查核，請遵守相關規定並於時間內回覆填報資訊。

(2) USR 計畫經訪視委員提醒及建議，可以配合學程來達到教學品質更優化及
活潑。

(3) 提醒各單位，高教深耕計畫於 12 月底完成核銷並結案，請注意作業流程。

2. 學務處

(1) 請學系提醒一年級的導師多關懷新生，並給予協助。

(2) Ucan 的填報請各學系提醒各年級班導協助完成。

3. 總務處(無)

4. 圖資處

於 9 月 18 日配合高教深耕計畫之資訊安全強化專章，全校需導入資訊安全管
理制度（ISMS），請各單位確實落實計畫。

5. 入學服務處(無)

6. 研究發展處

於 10 月 20 日完成本校區的自我評鑑自評，請各位單位協助於規定時間內完成
資料繳交及完整度。

7. 人力資源處(無)

8. 財務處(無)

9. 文化與創意學院(無)

10. 商學與資訊學院

資訊科技與通訊學系龔志銘老師及楊崴勝老師帶領學生參加 2023 年「第五屆
綠點子國際發明暨設計競賽」發明類社會組分別獲得鈦金獎、金獎、評審團特
別獎及銀獎。

11. 共同課程委員會(無)

12. 國際處語言二中心(無)

13. 推廣教育部高雄中心

(1) 會計師資格先修學分班由會稅系協助開班。

(2) 民俗調理業法規教育學分班由休產系協助開班

(3) 勞動部產業人才投資計畫目前開班的為國際貿易與外匯實務訓練班、營所
稅申報實務及基礎財務會計實戰班、實用日語基礎班及行銷暨活動企劃撰
寫實務班。

(4) 校區內目前正在上課的為勞動部產業新尖兵試辦計畫-智慧空中巡檢無人

機應用班(開課中)，接下來為訓練就業中心-失業者職業訓練課程之智慧無

人機專業飛手操作證考訓班即將於 9 月 19 日開課。

四、 提案討論(無)

五、 臨時動議(無)

六、 主席結語

有關 113學年度個人申請名額研擬於下次會議前請兩院院長討論並作最後的定案。

3

七、 校長指裁示

1. 首先感謝總務處及學務處開學前的努力，尤其是生輔組，讓 H 宿入住順利進行。

2. 今年學校拿到很多計畫的補助，希望各位老師多多參與計畫裡的研討及講座，

進而改變教學觀念來充實教學方式。

3. 提醒各單位好好準備評鑑的資料並配合教學查核相關程序。

4. 兄弟登山各自努力，行有餘力互相拉拔協助，期許高雄校區可以渡過招生的困

難，大家一起加油。

八、 散會